
SSH elever til Juni 2026

Udvikling og Uddannelse søger social- og sundhedshjælperelever med opstart pr. den 15. juni
2026. 
Har du et gymnasialt eksamensbevis skal du have et 8 ugers grundforløb, som starter den 14. april
2026. Hvis du har bestået PAU grundforløb eller PAU uddannelsen, skal du have et 4 ugers
grundforløb, som starter den 12. maj 2026. (se yderligere information i optagelseskrav)
Vi gør opmærksom på, at du skal læse hele stillingsopslaget, da der er ting, du skal tage stilling til
og være opmærksom på inden du søger.

I Guldborgsund kommune søger vi netop dig, der drømmer om at blive social- og sundhedshjælper.

Social- og sundhedshjælper uddannelsen: 

Er for dig, der gerne vil lære at yde pleje og omsorg til mennesker i eget hjem eller på
plejehjem, som har brug for praktisk hjælp og personlig pleje.

●

Du kan læse mere om social- og sundhedshjælper uddannelsen på www.sosunyk.dk
Optagelseskrav: 

Bestået Grundforløb 2 ●

eller et gymnasialt eksamensbevis eller et bestået PAU grundforløb eller PAU uddannelsen

bevis er også adgangsgivende iflg. den nye bekendtgørelse fra den 1. august 2025 (Dette

betyder også, at man får en anden opstartsdato og opstarter på et andet holdet end dette

optag).

●

Er du i gang med Grundforløb 2 eller en gymnasial uddannelse nu, skal dette tydeligt fremgå

af din ansøgning.

●

I ansøgningen ser vi gerne at du kort beskriver og vedlægger: 

Hvad er årsagen til, at du søger stillingen?●

Hvor ser du selv dine styrker og svagheder?●

Hvordan arbejder og lærer du bedst?●

Beviser for grunddannelse eller gymnasialt eksamensbevis.●

Vi forventer af dig at du: 

Er motiveret for faget og uddannelsen.●

Er parat til at tage ansvar for egen læring,●

Kan stille en cykel, bil eller anden transportmiddel til rådighed i oplæring. Da du skal kunne

transportere dig ud til borgere i eget hjem.

●

Hos os får du: 

Kvalificerede daglige vejledere.●

Uddannelsesansvarlige, som du samarbejder med under hele din uddannelse.●

Spændende tilrettelagt undervisningstilbud, når du er i oplæring.●

Oplæringsforløb inden for den kommunale ældrepleje.●

Uddannelse med højt fagligt niveau, der er adgangsgivende til Social- og Sundhedsassistent

uddannelsen.

●

En uddannelsesaftale med elevløn, både når du går i skole og når du er i oplæring.●

Se vores rekrutteringsvideoer her: 
 - SOSU for dig, der vil skifte spor:          https://www.dreambroker.com/channel/qgvdbux7/ci5e4nr6
 - SOSU for unge:                                     https://www.dreambroker.com/channel/qgvdbux7/revju82f
 - SOSU for tosprogede:                          https://www.dreambroker.com/channel/qgvdbux7/lapjqxpp

Under uddannelsen bliver du klædt på til at arbejde selvstændigt som social- og sundhedshjælper.
Uddannelsen vil foregå i et samarbejde med SOSU - skolen Nykøbing F.
Ansættelsesforhold
Løn og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst mellem KL og FOA – Fag og
Arbejde.
Ansættelsen er på 37 timer pr. uge.
Ved ansættelse indhentes straffeattest, som skal være tilfredsstillende ud fra arbejdsgiver
perspektiv
Ansættelsesprocedure
Send din ansøgning, CV og dine adgangsgivende beviser ved at klikke på ”send ansøgning”

http://www.sosunyk.dk/


nederst på siden. Vi tager kun imod elektroniske ansøgninger.
Ansøgningsfrist: den 29. marts 2026
Samtaler afholdes: I uge 16 og 17 (2026).
Samtaler for ansøgere der skal have et grundforløb, bliver afholdt løbende inden opstart
 
Vil du vide mere:
Hvis du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte uddannelsesteamet pr. telefon
5473 2189 (i tidsrummet 09:00-12:00) eller via dette link Digital Post til vores digitalpostkasse,
denne kan du også finde under 'kontakt' på vores hjemmeside, når du søger under SOSU –
Elevadministration.

Mere om Guldborgsund Kommune
Guldborgsund Kommune har pr. 1. august 2015 indført røgfri arbejdstid. Læs mere om
Guldborgsund Kommune på www.guldborgsund.dk
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